larem, & mendacium sibi non coherens, crebra exprobratione repetentes. Data est, in conspectum & alia, quam abesse, Major illa impudens asseruerat. Tum verò, rursùm evocatis omnibus, & turpi illarum scena in medium exposita; interdictum illis à nobis est; nè quem ultrà masculum intus admitterent; non Monachum, non Religiosum, non Laicum: adiectis minis, per quas, diruendum atq; incendendum illarum Monasterium, protestaremur, si quis infamis rumor aurès postmodùm pulsaret nostras. Indè digressi; lascivum ac nepotem Monachum, qui se præfici mira arte poscebat; acri verborum castigatione objurgavimus. Inficiari ille primùm, postea verò veritatem confiteri perrexit. Post hæc, poenitentia illi injuncta, per nos aditus omnis obstructus est. Plurima per eos dies comperimus gravia Religionis nostræ dedecora, quæ scrutari secretò intendimus. Nam eorum nobis indicem fecimus; atque referavimus. Intereà COSMI atque LAVRENTII fratrum, amicissimorumque nostrorum, domum, à Matre illius exoratus, visitavi; ibique salutatis omnibus, & dulci pusione Laurentij nostri filio exosculato; sermonem cum amicissimis viris protraximus diù; fidele itidè ab illis consilium flagitantes in rem nostram. Nihil illi æquè ac ἀπάθειαν nostram sequendam monuerunt. Et quoniam ad aures nostras quædam, post primam illam Visitationem, & admonitionem nostram, de Abbate Sancti F. eiusque familia delata sunt; denuò adij ipsum illorum Monasterium, omnibusque simul adhibitis; quæ comperta mihi erant, absque personarum denotatione, referavi. Vnum tantùm ex nomine signavi, qui Medicinam profiteri palàm diceretur; eumque à studio istiusmodi professionis averti; firmatisque moderata exhortatione Fratribus, Abbatem ipsum ad nostrum Monasterium postea evocatum, secretò commonui, quidque fieri vellem pro sui, Monasterijq; cautiore custodia, iniunxi, clausuraque noctū signata servari præcepi. Prima verò Dominica de Adventu, idest ij. Decembris, valesfaciens Fratribus nostris ad S. B. Monasterium redij; offendique COSMVM nostrum prolixiore tractatu sermonem cum Benedicto illo miscere, de quo multa mihi nefaria comperta per hos dies erant. Petieram adhuc in Monasterio nostro constitutus, ut quædam vilia juris nostri institueret, neque impetrare potueram; Priore Monasterij, meliore forsitan ratione, idnequaquam approbante. Postquam eò advenimus, COSMVM nostrum alloquuti, deprehendimus, hominem equi sui nimio desiderio ferè in equum conuersum, molesteque ferentem, cur illo tandiù caruisset; quasi planè fugam equo arripere meditaretur. Pollicitus illi furam redditurum; itaque illum & præsentibus primùm amicis, & postmodùm secretiùs, quoniam leni objurgatione insequeretur, non peperci, asserens: *minimè convenire proponenti maiora & digniora, cogitare de minimis.* Id tandè inferens: *illi equum minimè esse necessarium, quippe clauso; me fidei meæ non desuturum. Ceterum orare, ut si vendare in motum institueret, mihi potissimum venderet, pretium dignum à me percepturus.* Ea semper conclusio ipsius fuit, cum ratione obviare nequivisset; equum sibi primùm restitendum; idque ut facerem, & se consolarem, orabat. Pollicitus sum, facturum omnia, quæ velle. Nocte illa multam in horam sermonem de illo cum Monasterij ipsius Patre, & cum Simone Fratre meo protraxi. Illos spes de illius vera conversione, & præcipuè Priorem, me una desperatio habebat. Ea tandè fuit sententia Prioris; *leniter cum illo Lenteque agendum; ut altero ex his, nihil terrius, omnia spontè fateretur secretiùs; altero consulere, tur, reponere adversus illu quippiam volentibus; ut per hanc moram discussionis, objicere, qui, velli, posset.* Mane indè profecti ad Monasterium nostrum remeavimus; atque ibi paulisper remicati, iter aggressi sumus. Prospexit Deus nostræ solitudini; & cujus gratia, neminem nostri Monasterio sequi passus fueram, ipse mihi, Parentis mei, Clari adolescentis, solatium præparavit. Sponte nanquè sua, se comitem nostræ peregrinationis adhibuit; magno certè cum audio meo. Ipsa die ad Monasterium S. Margaritæ pervenimus; comitante nobiscum carissimo nostro Francisco, bonæ Religionis viro. Sequenti die perreximus ad Pratum verus; Indè mensis contendimus Pupium; sermonemque cum Comite Francisco protraximus diù, delecti prudentia, & dulci amicoque colloquio tanti viri VI. Decembris ad nostrum Monasterium Fontis-boni, Deo duce, remeavimus. Socij aliquantispèr requievimus; undè cum movissimus, tanta nos nivium frequentia, tanta ventorum vis undiquè percellebat, ut plena terrori essent omnia. Nam & in ora, & in oculos, & in sinum ipsum nix vento acta impellebat; & fragor ventorum silvam omnem fremitu ingenti quatiebat; & saxosus ad dextera-